
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
 

 

Comunità Collinare “Vigne & Vini” 

PROVINCIA DI  ASTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO TECNICO - SERVIZIO MENSA 

N.29/2019 DEL03/09/2019 
OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50, PER LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE ALUNNI SCUOLE DELL'INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO PERIODO 2019-2021.-  
CIG:7937706236 - APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA E PROPOSTA 
DIAGGIUDICAZIONE.      

 
L’anno duemiladiciannove del mese di settembre del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - SERVIZIO MENSA 

- Dato atto che: 
 
Con Determinazione del responsabile del Settore Tecnico – servizio mensa dell’Unione Collinare 
n. 20/2019 del 11/06/2019 è stato approvato il capitolato di gara e le procedure di gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto con la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 
con criterio di aggiudicazione dell’Offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
Con Determinazione n. 10 del 22/07/2019 è stata indetta la gara dall’Ufficio Appalti dell’Unione 
Collinare con segnalazione gara alla Asmecomm che ha predisposto la procedura aperta 
telematica sulla piattaforma Net4MARKET in data 24/07/2019, con scadenza di presentazione 
offerta il 23/08/2019 alle ore 12:00; 
 
- Che nei termini richiesti dal disciplinare di gara, ossia entro le ore 12,00 del 23/08/2019 è 
pervenuta n. 1  (una ) offerta, sulla piattaforma Net4MARKET; 
 
Viste le risultanze del verbale del seggio di gara del 30 agosto 2019 e della commissione di gara 
per l’esame delle offerte tecniche del 2 settembre 2019 allegati al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, dai quali si evince che la miglior offerta risulta essere quella presentata 
dalla ditta IL MOSAICO soc. coop A.r.l. con sede legale in Via XX Settembre n. 126 -14100 ASTI. 
E sede amministrativa in Via Principe Amedeo n. 92 – 14041 Agliano Terme, - C.F. e P.IVA n° 
01164410050 che ha offerto il ribasso del 8,99%; 
 
- Ritenuto di approvare i predetti verbali di gara e per le motivazioni esaustivamente riportate nello 
stesso, proporre l’aggiudicazione in favore della ditta IL MOSAICO soc. Coop A.r.l. con sede legale 
in Via XX Settembre n. 126 -14100 ASTI. E sede amministrativa in Via Principe Amedeo n. 92 – 
14041 Agliano Terme, - C.F. e P.IVA n° 01164410050 che ha offerto il ribasso del 8,99%; fatte 
salve le determinazioni in merito all’esito della verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 
80 del D.lgs. n.50/2016; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
- Atteso che, in applicazione del ribasso offerto in sede di gara, l’importo di aggiudicazione risulta 
essere pari ad € 134.236,11 (diconsi Euro centotrentaquattromiladuecentotrentasei/11) così 
determinato: 

➢- Importo complessivo dell’appalto 147.496,00 ➢-  Importo soggetto a ribasso d’asta € 

147.496,00➢- A dedurre il ribasso d’asta del 8.99% - € 13.259,89➢- Restano €134.236,11➢-  

Dato atto che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e 
sono pertanto regolari; 
- Visti: 
• il D.lgs. 50/2016, e s.m.i; •il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» per le 
parti ancora in vigore; •il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; • lo Statuto dell’Unione 
Collinare; • l’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e 
funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate 
nel maggio 2012”, così come modificato dalla legge di conversione 7 dicembre 2012, n. 213; 
Visto il parere di legittimità preventivo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto 
legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente 
regolamento per i controlli interni dell’Ente, allegato alla presente determina; 
Visto il parere di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 
267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento 
per i controlli interni dell’Ente, allegato alla presente determina; 
Visto il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’articolo 107 comma 3 e l’articolo 109 comma 2 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 
2000. 
Tutto quanto premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 

di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, gli allegati verbali di gara 
relativi alla procedura aperta, ex art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per  la Gestione del 
Servizio di refezione  alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado per il 
periodo 2019-2021 – CIG. 7937706236, mediante aggiudicazione con il criterio del prezzo 
economicamente più vantaggioso ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs.50/2016; 

 
di proporre l’aggiudicazione della gara per l’affidamento dei lavori di cui trattasi, in favore della 
ditta IL MOSAICO soc. Coop A.r.l. con sede legale in Via XX Settembre n. 126 -14100 ASTI. E 
sede amministrativa in Via Principe Amedeo n. 92 – 14041 Agliano Terme, - C.F. e P.IVA n° 
01164410050 che ha offerto il ribasso del 8,99%; fatte salve le determinazioni in merito all’esito 
della verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. n.50/2016; 
 
di determinare, sulla base del ribasso offerto in sede di gara dal concorrente sul prezzo unitario 
del pasto di € 4.00 e così per un prezzo unitario a pasto di € 3.64 e sull’importo complessivo di 
aggiudicazione in € 134.236,11 (diconsi Euro centotrentaquattromiladuecentotrentasei/11) così 
determinato: 

➢- Importo complessivo dell’appalto 147.496,00 ➢-  Importo soggetto a ribasso d’asta € 

147.496,00➢- A dedurre il ribasso d’asta del 8.99% - € 13.259,89➢- Restano €134.236,11➢-  

Dato atto che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e 
sono pertanto regolari; 
 
di precisare che sono state e saranno osservate le disposizioni previste dall’art. 29 del D.lgs. n. 
50/2016 es.m. e i. mediante pubblicazione degli atti di gara sul sito internet della Centrale Unica di 
Committenza Vigne e vini www.vignevini.at.it nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” 
– Bandi ed esiti di gara; 
 

http://www.vignevini.at.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Refrancore per l’adozione degli atti 
conseguenti e alla ASMEL consortile s.c.a.r.l. per la chiusura della gara sulla piattaforma e 
l’emissione della fattura in capo alla ditta IL MOSAICO soc. Coop A.r.l. con sede legale in Via XX 
Settembre n. 126 -14100 ASTI. E sede amministrativa in Via Principe Amedeo n. 92 – 14041 
Agliano Terme, - C.F. e P.IVA n° 01164410050, che si è aggiudicata la gara, che dovrà 
provvedere al pagamento prima della stipula del contratto, così come previsto nell’atto unilaterale 
di obbligo sottoscritto in sede di gara. 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:  PISANO Arch. Giandomenico 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
Art. 147bis D.Lgs. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 03/09/2019 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: PISANO Arch. Giandomenico 

 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario appone parere favorevole di regolarità 
contabile ed attesta la copertura finanziaria del presente atto. 
 
Lì, 03/09/2019 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:  PAGLIASSO Rag. Luisa 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
dell’Unione per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 32 L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. con decorrenza dal 09/09/2019. 
 
 
Incisa Scapaccino, lì 09/09/2019 
 

 
Il Segretario  

F.to:GERMANO dr. Daniele 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Incisa Scapaccino, lì  Il Segretario  

GERMANO dr. Daniele 
 


